
IV.Specifikime teknike ( Mobilim Urban ) 
 

1 MOBILIMI URBAN 

1.1 Stola me krahe gize me permasa  150*60*75 

Stol me krahë gize, 150x60x75 cm dhe listela druri të lyera me bojë speciale 

me pjekje, për t'i rezistuar agjentëve atmosferikë dhe rrezeve UV. Trashësia 

minimale e listelave 5cm. Pesha e stolit minimumi 75 kg. 

 
Zeri i Materialit:  

- Stola me krahe gize me permasa  150*60*75 

 

1.2 Stola betoni 

Stolat do të jenë të parapërgatitur me beton të klasës minimale C30/37. 

Sipërfaqja e betonit do të jetë e pastër. Betoni nuk duhet të ketë ujë 

thithje. Lartësia e uljes 45-50cm. 

 

Zeri i Materialit:  

- Stola betoni; 

 

1.3 Kosha  

Kosha mbeturinash te montueshem me lartesi 1m dhe kapacitet 10 kg 

 

Rezistent ndaj kushteve atmosferike.Rezistent ndaj insekteve. 

⦁ Kapaciteti : 10 kg. 

⦁ Te jete i hapshem . 

⦁ Te jete rezistente ndaj goditjeve . 
Materiali te plotesoje standartet e cilesise sipas normativave perkatese. 

 

 

Kazane plastik te vegjel 0.5 m3 
 

Te jene material plastik, cilesore, me kapake, te pastrohen lehtesisht nga 

njollat dhe papasterite. 

Rezistent ndaj kushteve atmosferike. 

Materiali te plotesoje standartet e cilesise sipas normativave perkatese. 

Reziastent ndaj insekteve. 

Materiali: Politilen. 

Spesori : 5 - 10 mm. 

 

Zerat e Materialeve:  

- Kosha mbeturinash te montueshem me lartesi 1m dhe kapacitet 10 kg 

- Kazane plastik te vegjel 0.5 m3 

 

 
V.  Specifikime teknike  (Gjelberim)   

         

1. PEME  DEKORATIVE      



 

 

1.1  Blin  (Tilia sp)                                    

Lartesia   l >  4 m 

Perimetri  C = 16-18 cm 

Lartesia e trungut pa degezime > 1,2 m 

Trungu i drejte 

Kurora e rregullt 

Te kene mbi 2 vjet ne vazo 

Te plotesoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per percaktimin e 

kritereve te tregetimit e certifikimit te fidaneve te bimeve zbukuruese. 

 

1.2 Rrap  ( Platanus sp)                  

 

Lartesia   l >  4m 

Perimetri  C = 14-16 cm  

Lartesia e trungut pa degezime > 1 m 

Trungu i drejte 

Kurora e rregullt 

Te kene mbi 2 vjet ne vazo 

Te plotesoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per percaktimin e 

kritereve te tregetimit e certifikimit te fidaneve te bimeve zbukuruese. 

 

 

1.3 1.3 Ilqe   (Querqus  Ilex)                   

 

Lartesia   l >  4m 

Perimetri  C = 14-16 cm 

Lartesia e trungut pa degezime > 1 m 

Trungu i drejte 

Kurora e rregullt 

Te kene mbi 2 vjet ne vazo 

Te plotesoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per percaktimin e 

kritereve te tregetimit e certifikimit te fidaneve te bimeve zbukuruese. 

 

 

1.4 Pishe   ( Pinus sp)                   

 

Lartesia   l >  4m 

Perimetri  C =  14-16 cm 

Lartesia e trungut pa degezime > 1 m 

Trungu i drejte 

Kurora e rregullt 

Te kene mbi 2 vjet ne vazo 

Te plotesoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per percaktimin e 

kritereve te tregetimit e certifikimit te fidaneve te bimeve zbukuruese. 



 

 

 

      

 

 
2 SHKURRE DEKORATIVE 

 

 

 2.1  Oleander   (Nerium Oleander)                            

 

 

Lartesia   l >  1,5 m 

Te kene mbi 3 degezime 

Te kene mbi 2 vjet ne vazo 

Te plotesoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per percaktimin e 

kritereve te tregetimit e certifikimit te fidaneve te bimeve zbukuruese. 

 

 

 

 

 

 

 


